[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

          VII сессия                                                                                                           IV  созыва

РЕШЕНИЕ

       22  марта  2019 года                                                                                          №  77
О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального образования

«Суоярвский район» от 25.12.2014 № 138

«Об утверждении Положения об организации

 учета муниципального имущества и ведения

 Реестра муниципального имущества

муниципального образования «Суоярвский район»

В целях приведения в соответствии с требованиями действующего законодательства, на основании протеста прокуратуры Суоярвского района от 28.01.2019 № 22-01-2019 на решение Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» от 25.12.2014 № 138 «Об утверждении Положения об организации учета муниципального имущества и ведения Реестра муниципального имущества муниципального образования «Суоярвский район», Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район»
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение об организации учета муниципального имущества и ведения Реестра муниципального имущества муниципального образования «Суоярвский район», утвержденное решением XV сессии Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» III созыва от 25 декабря 2014 года № 138 «Об утверждении Положения об организации учета муниципального имущества и ведения Реестра муниципального имущества муниципального образования «Суоярвский район»:
1.1. Пункт 3  изложить в следующей редакции: «3. Положение определяет организацию учета муниципального имущества и ведения Реестра муниципального имущества муниципального образования «Суоярвкий район» (далее по тексту – Реестр), полномочия реестродержателя по ведению Реестра, организацию получения информации об объектах, внесенных в Реестр».
1.2. В названии раздела III слово «Порядок» заменить словом «Организация».
1.3. Пункт 12 исключить.

1.4. Дополнить  пунктом 12.1 следующего содержания: «12.1. Учет муниципального имущества муниципального образования «Суоярвский район»  включает в себя описание объекта учета с указанием его индивидуальных особенностей, позволяющее однозначно отличить его от других объектов».

1.5. Дополнить пунктом 12.2 следующего содержания: «12.2. Для учета муниципального имущества муниципального образования «Суоярвский район», юридические лица, обладающие правами хозяйственного ведения, оперативного управления или осуществляющие учет имущества в составе муниципальной казны муниципального образования «Суоярвский район», представляют в отдел строительства, муниципального имущества и землепользования  Администрации муниципального образования «Суоярвский район» информацию на картах Реестра по форме, устанавливаемой реестродержателем (карты № 1 – 5 прилагаются).

1.6. Исключить пункты 17- 22, 24 – 26.

1.7. Пункт 27 изложить в следующей редакции: «27. Юридические лица, имущество которых внесено в Реестр, в срок до 1 апреля текущего года предоставляют в отдел строительства, муниципального имущества и землепользования Администрации муниципального образования «Суоярвский район» отчеты о наличии и состоянии муниципального имущества на электронном и бумажном носителях (форма карт № 1-5, согласно приложениям № 1-5 к настоящему положению) за истекший год».
1.8. Пункт 29 изложить в следующей редакции: «29. Информация об объектах муниципального имущества, содержащаяся в Реестре, предоставляется заинтересованным лицам в виде выписки из Реестра или в виде справки об отсутствии объекта в Реестре в порядке и в сроки, установленные административным регламентом Администрации муниципального образования «Суоярвский район»  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования «Суоярвский район».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Суоярвский вестник».

Председатель  Совета депутатов

МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                               Н.В. Васенина